ĐÀI KTTV KHU VỰC BẮC TRUNG BỘ

ĐÀI KTTV TỈNH THANH HÓA

Số: MDTB -04/10h00/THOA

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày 09 tháng 6 năm 2024

TIN DỰ BÁO MƯA DÔNG, LỐC XOÁY, GIÓ GIẬT MẠNH

TRÊN VÙNG BIỂN THANH HOÁ

               Đêm qua và sáng sớm nay (09/6): Ở vịnh Bắc Bộ (bao gồm vùng biển Thanh

Hoá) đã có mưa rào và dông rải rác.
             Dự báo: Ngày và đêm 09/6, ở vịnh Bắc Bộ (bao gồm vùng biển Thanh Hoá) tiếp

tục có mưa rào và dông rải rác. Trong mưa dông có khả năng xảy ra lốc xoáy và gió giật

mạnh cấp 6 - 7, đề phòng độ cao sóng có thể tăng lên trên 2.0m.
Dự báo tác động: Toàn bộ tàu thuyền hoạt động trên vùng Biển Thanh Hóa

đều có nguy cơ cao chịu tác động của lốc xoáy, gió giật mạnh và sóng lớn.

Hình ảnh mây vệ tinh, lúc 09h40 ngày 09/6/2024

Thời gian ban hành bản tin tiếp theo: 16h00 ngày 09/6

Tin phát lúc: 10h00

         Dự báo viên: Lữ Thị Thu Trang

Nơi nhận:

- Như Trên

- VP BCHPCTT&TKCN tỉnh Thanh Hóa

- Sở TN&MT Thanh Hóa

- Đài PTTH & Báo Thanh Hóa

- Công Ty Thủy nông Sông Chu Thanh Hóa

- Vụ QLDBKTTV

- Lãnh đạo Đài KV; Phòng DB Đài KV

- Lãnh đạo Đài tỉnh

- Lưu tổ DB KT